
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Г1 Р И К А 3

ПЕТРОЗАВОДСК

U Ю ИКС 2о 2 J

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и спорта 
Республики Карелия от 1 марта 2021 года 
№ 178 «О мерах по организации отдыха детей 
в каникулярное время в 2021 году»

В соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», пунктом 
3.1.2. протокола заседания оперативного штаба при Правительстве 
Республики Карелия по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в Республике Карелия от 12 мая 2021 
года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и спорта Республики 
Карелия от 1 марта 2021 года № 178 «О мерах по организации отдыха детей в 
каникулярное время в 2021 году» следующие изменения:

1) в абзацах первом, втором подпункта 2 пункта 2 слова «отнесенных к 
Арктической зоне Российской Федерации,» исключить;

2) в приложении 3 к приказу:
наименование изложить в следующей редакции:
«Рекомендации по порядку организации отдыха детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в организациях отдыха детей и их
оздоровления»;

в пунктах 1, 2 слова «, отнесенных к Арктической зоне Российской 
Федерации» исключить;

в пункте 7 слова «, отнесенного к Арктической зоне Российской 
Федерации» исключить.



2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра Н.Д. Волкову.

Министр


